
 

 

Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от3 июля2025 года                                                                                          №70 

с. Седельниково 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

1. В  подпрограмме «Развитие образования Седельниковского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие социально-

культурной сферы Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 3084828,41 тыс. рублей в 

ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 417142,07 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 346618,13 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 314199,27 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 348055,43 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 398090,39 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 400584,98 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 500604,97 тыс. рублей 

- в 2027 году –359533,18 тыс. рублей.»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐмы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 3084828,41тыс. рублей в 

ценах соответствующих лет, в том числе: - в 2020 году - 417142,07 тыс. 

рублей; - в 2021 году – 346618,13 тыс. рублей; - в 2022 году – 314199,27 тыс. 

рублей; - в 2023 году – 348055,43 тыс. рублей; - в 2024 году – 398090,39 тыс. 

рублей; - в 2025 году – 400584,98 тыс. рублей; - в 2026 году – 500604,97 тыс. 

рублей; - в 2027 году – 359533,18 тыс. рублей.»; 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить 

в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 



2. В  подпрограмме «Развитие культуры Седельниковского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие социально-

культурной сферы Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов составляет 596133,57 тыс. рублей, в том числе: 

- в 2020 году – 56080,94 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 56897,01 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 74939,71 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 71590,08 тыс. рублей; 

- в 2024 году –85842,23 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 103129,32 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 95048,83 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 52605,46 тыс. рублей.»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 596133,57 тыс. рублей в 

ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 году - 56080,94 тыс. рублей; в 

2021 году – 56897,01 тыс. рублей; в 2022 году – 74939,71тыс. рублей; в 2023 

году – 71590,08 тыс.рублей; в 2024 году – 85842,23 тыс. рублей; в 2025 году – 

103129,32 тыс. рублей; в 2026 году – 95048,83 тыс. рублей; в 2027 году – 

52605,46 тыс. рублей. 

Распределение средств областного и районного бюджетов по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Комитет по культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

595533,77 56080,94 56297,21 74939,71 71590,08 85842,23 103129,32 95048,83 52605,46 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района 

599,80 0,00 599,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить 

в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

3. В  подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодѐжной политики Седельниковского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие социально-

культурной сферы Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее-подпрограмма): 



- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов – 46728,49 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 5005,84 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 5777,94 тыс. рублей; 

- в 2022 году –  5526,01 тыс. рублей; 

- в 2023 году –  6010,87 тыс. рублей; 

- в 2024 году –  6539,47 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 6566,34 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 5651,01 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 5651,01 тыс. рублей.»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 46728,49 тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет, в том числе: в 2020 году - 5005,84 тыс. рублей; в 2021 

году – 5777,94 тыс. рублей; в 2022 году – 5526,01 тыс. рублей; в 2023 году – 

6010,87 тыс. рублей; в 2024 году – 6539,47 тыс. рублей; в 2025 году – 6566,34 

тыс. рублей; в 2026 году – 5651,01 тыс. рублей; в 2027 году – 5651,01 тыс. 

рублей. 

Распределение средств областного и районного бюджетов по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

 

всего 
в т. ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Казенное учреждение 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области "Центр 

по работе с детьми и 

молодежью" 

46728,49 5005,84 5777,94 5526,01 6010,87 6539,47 6566,34 5651,01 5651,01 

- приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы » изложить 

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. В программе «Развитие социально-культурной сферы 

Седельниковского муниципального района Омской области» (далее – 

программа): 

- в паспорте программы  раздел «Объѐмы и источники финансирования  

муниципальной программы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

3808150,80  тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 488139,77 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 418528,39 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 404508,24 тыс. рублей; 



- в 2023 году – 435282,09 тыс. рублей; 

- в 2024 году –  501123,49 тыс. рублей; 

- в 2025 году –  520926,45 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 611557,31 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 428085,05 тыс. рублей.»; 

- раздел 6 программы «Объѐм и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

3808150,80тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 году 

- 488139,77 тыс. рублей; в 2021 году – 418528,39 тыс. рублей; в 2022 году – 

404508,24 тыс. рублей; в 2023 году – 435282,09 тыс. рублей; в 2024 году – 

501123,49 тыс. рублей; в 2025 году – 520926,45 тыс. рублей; в 2026 году – 

611557,31 тыс. рублей; в 2027 году – 428085,05 тыс. рублей. 

Распределение средств областного, районного бюджетов и 

внебюджетных средств по главным распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

     всего 

в т.ч. по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области  

22207,09 1313,33 2529,85 2453,26 2770,32 3226,75 3297,86 3307,86 3307,86 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области  

3143027,13 425090,91 353657,60 321526,87 355519,66 405449,03 408135,50 507343,22 366304,34 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

595819,48 56289,24 56297,21 75002,10 71590,08 85857,23 103129,32 95048,84 52605,46 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

653,78 387,99 265,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Муниципальное 

казенное 

учреждение "Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района  

663,16 52,46 0,00 0,00 0,00 580,70 10,0 10,0 10,0 

Казенное 

учреждение 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области "Центр по 

работе с детьми и 

молодежью" 

45780,14 5005,84 5777,94 5526,01 5402,03 6009,78 6343,76 5857,39 5857,39 

5. В подпрограмме «Управление муниципальными финансами и 

имуществом в Седельниковском муниципальном районе» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 597056,92 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 60657,27 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  63396,44 тыс. рублей; 

- в 2023 году -  83026,59 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  89766,60 тыс. рублей; 

- в 2025 году -  102385,38 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 68762,50 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 67594,25 тыс. рублей.»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 597056,92 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 

2020 году - 60657,27 тыс. рублей; в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; в 2022 

году – 63396,44 тыс. рублей; в 2023 году – 83026,59 тыс. рублей; в 2024 году – 

89766,60 тыс. рублей; в 2025 году – 102385,38 тыс. рублей; в 2026 году – 

68762,50 тыс. рублей; в 2027 году – 67594,25 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

214449,10 17936,82 21240,98 20702,8 27555,47 

 

30261,19 

 

43526,85 26843,59 26381,40 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

291698,20 34485,26 31206,47 33953,92 43457,32 46064,95 44831,08 28849,60 28849,60 

Муниципальное 

казенное 

учреждение "Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

90909,63 8235,19 9020,44 8739,72 12013,81 13440,45 14027,46 13069,31 12363,25 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить 

в редакции согласно приложению № 4  к настоящему постановлению. 

6. В  подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Седельниковском муниципальном районе» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 5299,12 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 1,19 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 67,85 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 298,26 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 202,42 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 1603,79 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 1562,80 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 1562,80 тыс. рублей.»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 5299,12 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 

2020 году –1,19 тыс. рублей; в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; в 2022 году – 

67,85 тыс. рублей; в 2023 году – 298,26 тыс. рублей; в 2024 году – 202,42 тыс. 

рублей; в 2025 году – 1603,79 тыс. рублей; в 2026 году – 1562,80 тыс. рублей; в 

2027 году – 1562,80 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 



Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

83,41 0,00 0,00 0,00 16,21 16,80 16,80 16,80 16,80 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

4776,30 1,19 0,00 67,85 69,70 108,57 1508,99 1510,00 1510,0 

Комитет по культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

439,41 0,00 0,00 0,00 212,36 77,05 78,00 36,00 36,00 

- приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

7. В  подпрограмме «Обеспечение граждан, проживающих на 

территории Седельниковского муниципального района, доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и 

районного бюджетов 81278,63 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в 

том числе: 

- в 2020 году –7498,48 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 12300,85 тыс. рублей; 

- в 2022 году  – 10288,30 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 26598,76 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 13562,07 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 6826,51 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 2101,83 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 2101,83 тыс. рублей». 

- раздел 6 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 81278,63 тыс. рублей, в том числе: в 2020 году - 7498,48 тыс. 

рублей; в 2021 году – 12300,85 тыс. рублей; в 2022 году – 10288,30 тыс. 

рублей; в 2023 году –26598,76 тыс. рублей; в 2024 году – 13562,07 тыс. 

рублей; в 2025 году – 6826,51 тыс. рублей; в 2026 году – 2101,83 тыс. рублей; в 

2027 году – 2101,83 тыс. рублей. 



Распределение средств районного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 

в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

81278,63 7498,48 12300,85 10288,30 26598,76 13562,07 6826,51 2101,83 2101,83 

-  приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 6  к настоящему постановлению. 

8. В  подпрограмме «Организация транспортного обслуживания 

населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного 

функционирования пассажирского транспорта» муниципальной программы 

«Развитие экономического потенциала Седельниковского муниципального 

района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет областного и районного 

бюджетов  36375,13 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 2477,13 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 2508,60 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 2455,66 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 5198,39 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 7090,56 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 10614,79 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 3015,00 тыс. рублей; 

- в 2027 году – 3015,00 тыс. рублей.»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и 

районного бюджетов 36376,13 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в 

том числе: в 2020 году - 2477,13 тыс. рублей; в 2021 году – 2508,60 тыс. 

рублей; в 2022 году – 2455,66 тыс. рублей; в 2023 году – 5198,39 тыс. рублей; в 

2024 году – 7090,56 тыс. рублей; в 2025 году – 10614,79 тыс. рублей; в 2026 

году – 3015,00 тыс. рублей; в 2027 году – 3015,00 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т. ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района 

36376,13 2477,13 2508,60 2455,66 5198,39 7090,56 10614,79 3015,00 3015,00 

-  приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 7  к настоящему постановлению. 

9. В программе «Развитие экономического потенциала 

Седельниковского муниципального района Омской области» (далее – 

программа): 

- в паспорте программы  раздел «Объѐмы и источники финансирования  

муниципальной программы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

779318,70 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 год - 77480,99 тыс. рублей; 

- 2021 год – 82366,15 тыс. рублей; 

- 2022 год – 82408,00 тыс. рублей; 

- 2023 год – 123296,34 тыс. рублей; 

- 2024 год – 119960,98 тыс. рублей; 

- 2025 год –131861,12 тыс. рублей; 

- 2026 год –81415,28 тыс. рублей; 

- 2027 год – 80529,84 тыс. рублей.»; 

-   раздел 6 программы «Объѐм и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

779318,70 тыс. рублей, в том числе: 2020 год - 77480,99 тыс. рублей; 2021 год 

– 82366,15 тыс. рублей; 2022 год – 82408,00тыс. рублей; 2023 год – 123296,34 

тыс. рублей; 2024 год – 119960,98 тыс. руб.; 2025 год – 131861,12 тыс. рублей; 

2026 год – 81415,28 тыс. рублей; 2027 год – 80529,84 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

 

 

 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т. ч. по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

381299,79 31543,77 38410,55 35668,42 75540,86 68159,45 65964,30 33095,91 32916,53 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

9796,40 1,19 0,00 67,85 1604,73 3018,64 2033,99 1535,00 1535,00 



Комитет по культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

678,46 

 
0,00 0,00 0,00 253,91 274,55 78,00 36,00 36,00 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

35058,94 3215,58 3728,69 3978,09 4670,98 5187,29 4823,99 4727,16 4727,16 

Комитет финансов и 

контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

261176,06 34485,26 31206,47 33953,92 29212,05 29788,08 44831,08 28849,60 28849,60 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

91309,05 8235,19 9020,44 8739,72 12013,81 13532,97 14129,76 13171,61 12465,55 

 

 

И.о. Главы Седельниковского 

муниципального района                                                                       Р.М. Рожков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


